Annotationes in loca quaedam difficilia C[oncilii] T[ridentini] quae maxime Protestantes morari possunt

»Sessionis 4. decretum de Canonicis Scripturis

30 *Omnes libros tam veteris quam novi Testamenti . . . nec non traditiones ipsas tum ad vitam tum ad mores pertinentes tanquam . . . oretenus a Christo vel a spiritu sancto dictatas et continua successione in Ecclesia Catholica conservatas ((Sancta Synodus)) pari pietatis affectu ac reverentia suscipit ac veneratur . . . Si quis autem libros [. . .] integros cum [. . .] suis partibus prout in Ecclesia Catholica legi consueverunt, et in veteri
 35 vulgata latina editione habentur pro sacris et canonicis non susceperit, et traditiones praedictas sciens et prudens contemserit, Anathema esto[.]«*

Annotatio

(1) sapienter synodus eum solummodo Anathemate feriendum censet, qui traditiones catholicas contemnit *sciens et prudens*, sive cum pertinacia. Idemque de aliis quoque anathematismis Concilii videtur intelligendum[.]

(2) synodus, cum definit *omnes libros Biblicos prout [. . .] in [. . .] vulgata* 5 leguntur habendos esse sacros et canonicos, non negat esse aliquos librorum canonicorum gradus, et licet erga omnes par sit pietatis affectus, tanquam erga divinae providentiae depositum Ecclesiae relictum, et in scripturae corpore comprehensum; nihilque in illis contineatur, quod non dicam fidei et boni moribus, sed ulli minimae veritati sit adversum; non tamen hinc sequitur omnium aequalem esse usum et auctoritatem 10 apud adversarios ad stabilienda fidei dogmata. Quidam enim Scripturae Sacrae Libri inde ab Apostolicis temporibus ad nostram usque aetatem nulla vel minima dubitatione libati sunt in Ecclesia, imo et ab Arianis[,] Photinianis aliisque pertinacissimis adversariis fuere semper admissi; alii vero etiam a S[ancto] Hieronymo aliisque viris sanctissimis et maxime Orthodoxis atque Catholicis in ipsa primitiva Ecclesia aliquo modo in dubium fuere vocati, 15 et a prioribus illis primae classis discriminati[.] Nec puto mentem Synodi atque consilium esse illis *anathema* dicere, qui hodieque cum S[ancto] Hieronymo sentiunt[.]

(3) quod *statuit* Synodus veterem et vulgatam versionem *pro authentica* esse habendam, a nemine prudente et aequo rerum iudice improbari potest. Neque enim is sensus est hujus decreti quasi versio ista sit divinitus inspirata, ut ne in minimis quidem 20 emendari aut in melius mutari posset[,] cum constet Pontifices Romanos etiam | 150v | post concilium Tridentinum multa correxisse, et nonnulla ut ipsi fatentur, quae medicam manum desiderare poterant, adhuc inemendata reliquisse[.] Sed hoc volunt Patres Concilii, versionem istam esse probatissimam, et tantae auctoritatis in Ecclesia, ut tuto ipsi fidi possit, in